
Svensk-Tanzaniska föreningens (SVETAN) 

verksamhetsberättelse år 2022  
  

SVETAN (organisationsnummer: 802006–3635) bildades 1968.  
Föreningen är till för alla som är intresserade av Tanzania och dess 
utveckling och är en religiöst och politiskt obunden ideell förening. Vårt 
främsta syfte är att sprida kännedom om Tanzania i Sverige genom 
utgivningen av tidningen Habari och seminarier samt övriga 
arrangemang. Svetan stöder även projektet Tumaini i Tanzania.  

  

Årsmöte samt styrelsemöten  

Årsmötet hölls digitalt den 9 april år 2022. Styrelsen har under verksamhetsåret hållit ett 
konstituerande möte samt sex ordinarie styrelsemöten (via Zoom).  

Habari  

Habari har utkommit med fyra nummer under 2022, 54e årgången. Liksom föregående år 
har vartannat nummer varit på enbart 12 sidor pga. ekonomi och redaktionens kapacitet.  

Vi trycker även färre exemplar än tidigare. Tryckeriet har fasta paket vilket medfört att 
från att tidigare haft gott om exemplar för rekrytering och PR vi nu bara har ett 40-tal 
överexemplar.  

Alla nummer utom nummer två med temat Tingatinga har haft blandat innehåll. Stående 
är fyra sidor ur tanzanisk press och notissida.   

Habariredaktionen har en representant i styrelsen.  

Ur innehållet:  

Nr 1 Revision, Världsswahilidagen, Abdulrazak Gurnah, Carl-Erik Sahlbergs död, Uhuru 
60 år.  

Nr 2 Tingatinga, Covid 19, Harriet o Jon-Erik Rehns tanzaniaresa, Grunah, Prefix i 
bantuspråk, Wakambamöbler.  

Nr 3 Ushirika wa Neema, swahili i Gurnahs böcker, I Udornas tid av Stig Holmqvist.  

Nr 4 Songo Mnara, Biubwa revolutionär kvinnna, Kigoma nytt stift, R Leakeys död, 
Faraja, Econef, Bokmässan, Böcker, Bw Maji minns nr 2.  

Kommunikation  

Svetans styrelse har haft kontinuerlig diskussion om aktiviteter och hur vi kan arrangerar 
olika aktiviteter för potentiella medlemmar i föreningen. Svetan behöver flera 
medlemmar och fokus på kommunikationen är att ha ett brett fokus och tilltala både 
nuvarande medlemmar men även potentiella medlemmar. Svetans styrelse har haft flera 
samtal med medlemmar of Friends of House of culture in Dar es Salaam angående olika 
förslag till associering av av Friends of House of Culture in Dar es Salaam till SVETAN.  



Facebook   

Föreningen har flera administratörer som regelbundet uppdaterar Facebooksidan för 
Svetan. Information som finns där rör allt från kommande medlemsmöten till aktiviteter 
som berör Tanzania på olika sätt.  

Hemsidan  

Hemsidan uppdateras främst i samband med medlemsaktiviteter, såsom olika möten, och 
när senaste numret av Habari postas på webben.    

Medlemsaktiviteter  

Lördagen den 22 oktober arrangerade SVETAN ett höstmöte i Stockholm. Föreläsare 
under mötet var:  Prof. Abulaziz Lodhi, Uppsala universitet, som berättade om sin 
forskning och swahiliutvecklingen i världen. Prof. Paula Uimonen, Stockholm 
universitet, som presenterade sin forskning med titel Ulimwengu wa Bahari ya 
Waswahili/Swahili Ocean Worlds. Efter föreläsningarna visades filmen The Royal Tour 
med Mma Samia.  

Tumainis arbetsgrupp   

Arbetsgruppen har haft kontinuerlig kontakt under året. Kontakter har även hållits 
kontinuerligt med Tumaini Children’s Center, Forum Civ och Bukobahjälpen.  Projektet 
har kunnat fortsätta sina aktiviteter som planerat under året. År 2022 var det sista året 
med i den treåriga projektperioden. Under året fattades beslut att ansöka för ytterligare 
en treårsperiod och ansökan lämnades in i augusti år 2022. Bukobahjälpen kommer att 
fortsätta att stå för egeninsatsen. Ett preliminärt positivt besked till ansökan lämnades i 
december år 2022. Slutligt besked kommer att lämnas i början av 2023 då ForumCiv får 
besked från SIDA.   
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